(公印省略)

分 医 発 第 6 0 6 号 令 和 6 年 4 月 2 5 日

各 郡 市 等 医 師 会 長 殿

大分県医師会長 河 野 幸 治

産業医研修会「産業医のための過重労働対策セミナー」の開催について

標記研修会を本会と産業医科大学ストレス関連疾患予防センターとの共催で開催いたしますので、受講希望者がございましたらご案内をご高覧の上、産業医科大学ストレス関連疾患予防センターのホームページ(https://www.uoeh-u.ac.jp/facilities/stress.html)より直接お申し込み下さいますよう、貴会会員への周知方お願い申し上げます。

「産業医のための過重労働対策セミナー」(大分)

(日本医師会認定産業医制度生涯研修申請予定)

日 時: 2024年6月29日(土) 14:00~17:20(受付13:30~)

場 所: 大分県医師会館 6階研修室 I

(〒870-8563 大分市大字駄原 2892 の 1)

タイトル: 産業医のための過重労働対策セミナー

① 過重労働による健康障害(専門1単位) 14:00~15:00

講師:田崎 祐一郎 産業医科大学特命講師

株式会社ゼンリン 産業医

② 最近の過重労働関係法令(更新1単位) 15:10~16:10

講師:宮﨑 洋介 産業医科大学特命講師

株式会社安川電機 統括産業医

③ 長時間労働者に対する面接指導(実地1単位) 16:20~17:20

講師: 垣内 紀亮 産業医科大学特命講師

ダイハツ九州株式会社 産業医

森本 泰夫 産業医科大学呼吸病態学 教授

ストレス関連疾患予防センター センター長

対象者: 産業医

定 員: 100名(先着順)

参 加 費: 大分県医師会員 無料

大分県医師会非会員の方は医師会へお問い合わせください

申 込 先: 産業医科大学ストレス関連疾患予防センター ホームページ

(ストレス関連疾患予防センター →研修会お申し込み) URL: https://www.uoeh-u.ac.jp/facilities/stress.html

申込期間: 2024年5月13日9:00~6月14日12:00(定員になり次第締切)

お問合せ: 産業医科大学 ストレス関連疾患予防センター

〒807-8555 北九州市八幡西区医生ヶ丘 1-1 TEL: 093-691-7403 FAX: 093-691-7417